
 

   

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF-RJ 

 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 
Tel: (21) 3872-9200      Home Page: www.crf-rj.org.br  

                                              PORTARIA Nº 1862/2024 
 

Nomeia os membros integrantes do 
Grupo Técnico de Trabalho de Meio 
Ambiente, Saúde e Segurança  
CRF-RJ. 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhes são atribuídas pela Lei 
nº 3.820 de 11 de Novembro de 1960; 
 
CONSIDERANDO a decisão tomada na 1372ª Reunião de Diretoria, realizada em 09 de 
abril de 2024; 
 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear os seguintes membros para integrarem o Grupo Técnico de Trabalho de 
Meio Ambiente, Saúde e Segurança do CRF-RJ: 

- Celso Dias Barbosa - CRF-RJ n° 31230; 

- Cristiano da Rocha Rosa - CRF-RJ n° 31173 (Secretário); 

- Edvaldo Higino de Lima Junior - CRF-RJ n° 6960 (Coordenador); 

- Eliane Aguilar Rodrigues - CRF-RJ n° 31357; 

- Fabricia dos Santos Correa - CRF-RJ n° 31162; 

- Gabriela Máximo de Freitas Pereira - CRF-RJ n° 31170; 

- Jucelle de Oliveira Souza Silva- CRF-RJ n° 31167; 

- Paulo Sergio Jesus de Almeida - CRF-RJ n°31370; 

- Priscila Pereira Santos da Silva - CRF-RJ n° 31371; 

- Rafael da Crus Cerqueira- CRF-RJ n° 31372; 

- Wagner Santos Lucena – CRF-RJ n° 13339. 

 

Artigo 2º - As nomeações ora procedidas vigorarão até 31 de dezembro de 2025. 
 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
Rio de Janeiro, 10 de abril de 2024. 

 

Luzimar Gualter Pessanha 
Presidente em Exercício  


